
令和６年３月８日 

福岡市道路下水道局 

 市 政 記 者 各 位 

西日本鉄道株式会社による 

「西鉄天神大牟田線 桜並木駅」開業記念式典について 

福岡市では、西日本鉄道株式会社と共同で西鉄天神大牟田線連続立体交差事業（雑

餉隈駅付近）を進めております。 

この度、西日本鉄道株式会社が整備を進める、「西鉄天神大牟田線 桜並木駅」が

開業します。 

開業を記念し、３月１６日（土）１０時より西日本鉄道株式会社による開業記念式

典が行われ、高島市長も出席を予定しておりますのでご案内いたします。 

なお、「みんなの桜並木号」出発式については、市長の出席予定はありません。 

詳細につきましては、別紙の西日本鉄道株式会社からのプレスリリース資料をご覧

ください。 

【お問い合わせ先】 

建設部 雑餉隈連続立体交差課 猪俣、高尾、板井 

 ＴＥＬ７１１－４８５５（内線３１０８） 



1 

      

2024 年 3 月 6 日 

報道関係各位 
西日本鉄道株式会社 

西鉄天神大牟田線 桜並木駅がいよいよ開業！ 

記念式典ならびに「みんなの桜並木号」出発式 

を開催いたします 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

西日本鉄道㈱では、14 年ぶりの新駅となる「桜並木駅」において、駅開業日である 3 月 16 日（土）

に開業記念式典ならびに特別列車「みんなの桜並木号」の出発式を執り行います。 

「みんなの桜並木号」出発式では、「桜並木駅に桜を咲かせよう」をコンセプトに、絵を描いてくれた

子どもたちと保護者の方をはじめ、駅スタッフや一般のお客さまも桜色の記念 T シャツを着用し、新駅

開業ならびに当列車の門出をお祝いします。 

ご参加いただけます場合は、別紙記載の URL または QR コードから申し込みフォームにアクセスし

ていただき、【3 月 14 日（木）17:00 まで】 にお申し込みください。 

敬具 

記 

＜西鉄天神大牟田線 桜並木駅開業記念式典＞ 

【日 時】 2024 年 3 月 16 日（土） 10：00～10：30 （9:30 より桜並木駅 1 階北口にて受付） 

【場 所】 西鉄天神大牟田線 桜並木駅 2 階（住所：福岡市博多区竹丘町三丁目 4 番 1 号） 

【出 席 者】 雑餉隈発展期成会会長、副会長、九州運輸局長、当社林田社長など 約 40 名 

【内 容】 主催者挨拶（当社林田社長）、来賓祝辞、祝電披露、テープカット 

【主 催】 西日本鉄道㈱ 

＜「みんなの桜並木号」 出発式＞ 

【日 時】 2024 年 3 月 16 日（土） 10：55～11：30 

【場 所】 西鉄天神大牟田線 桜並木駅 3 階ホーム 

【出 席 者】 当社林田社長、福岡管理駅 駅長、那珂南小学校 5・6 年生の児童・保護者 

【内 容】 ・開業記念 T シャツを着用し、当列車をお出迎え

 ・当列車内に掲示する絵を描いてくれた児童と保護者を乗せた招待運行

【スケジュール】 10:55 出発セレモニー 

 11:00 「みんなの桜並木号」 桜並木駅到着、児童ならびに保護者乗車 

11:01 「みんなの桜並木号」 桜並木駅出発 

11:15 西鉄福岡（天神）駅到着 

ご案内 



2 

【主 催】 西日本鉄道㈱ 

【備 考】 ・ホームが狭く、当日は出席者が多数参加されるため、ホーム上の指定場所以

外での三脚・脚立・ガンマイクの使用はお控えください。

・特別ラッピングされた列車にご乗車いただき、西鉄福岡（天神）駅へ向かう列車

内での撮影も可能です。

※同乗される場合は小型カメラでの撮影にご協力をお願いします

・開業記念 T シャツの着用をご希望の方は、申し込みフォームの「希望する」を

選択してください。※1 社につき 1 枚

以上 

＜3 月 16 日（土）より試験場前駅⇒聖マリア病院前駅に駅名称を変更いたします＞ 

13 時 00 分より、聖マリア病院前駅（住所：福岡県久留米市津福本町 453-2）外コンコースにおいて、 

社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院による駅名称変更のセレモニーを開催します。 

ご都合よろしければ、あわせてご取材ください。 

＜問い合わせ先＞ 

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリア病院 総務企画部 広報室 担当：中山 

TEL：0942-35-3322 mail：kouhou@st-mary-med.or.jp 

本件に関するお問い合わせは 

西日本鉄道㈱広報・CS 推進部広報課 野口・中村（℡092-734-1383） まで 



3 

3 月 16 日(土)開催 

桜並木駅開業記念式典、「みんなの桜並木号」出発式 

ご取材申し込みについて 

▼以下 URL または QR コードから申し込みフォームにアクセスしていただき、

必要事項を入力のうえ、お申し込みください。 

https://forms.office.com/r/mCzA8zDZhv

【申し込み締切:3月 14日（木）17:00 まで】 

※参加者変更などにより 2 回目の登録を行った場合は、その変更内容を「備考」欄にご入力ください。

※途中で参加をキャンセルされる場合は、恐れ入りますが事前に

広報・CS 推進部広報課 中村（℡092-734-1383）までご連絡いただけると幸いです。

別紙 


	道路下水道局 記者投込様式（R5修正）
	【西鉄：ご案内】桜並木駅開業記念式典ならびに出発式の開催について

